1
[image: image1.png]

11111

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

EMENDA N° 02 AO PROJETO DE LEI Nº. 19 DE 2015, que “DISPÕE SOBRE A REESTRUTURAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DE MOGI MIRIM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

EMENDA MODIFICATIVA
O artigo 95 parágrafo 1° passa a viger com a seguinte redação:

“Art. 95 - ...

§ 1° O mandato do Conselheiro Tutelar, eleito para o período compreendido entre 2013 e 2015, não será computado para fins de participação no processo eleitoral de 2015 e de 2019.

Sala das Sessões “SANTO ROTTOLI”, aos 05 de março de 2015.

VEREADOR MANOEL PALOMINO
Partido Popular Socialista - PPS

JUSTIFICATIVA

A emenda apresentada tem como objetivo corrigir o erro apresentado no parágrafo primeiro, tendo em vista que o processo de escolha dos Conselheiros Tutelares ocorreu em 2013, bem como, foram empossados em 2013, conforme descrito no caput do artigo 95.

Sala das Sessões “SANTO ROTTOLI”, aos 05 de março de 2015.

VEREADOR MANOEL PALOMINO

Partido Popular Socialista - PPS

1

[image: image1.png]